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do wszystkich uczestników postępowania

dotyczy: postępowania nr SPZOZ/PN/14/2011 prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego   na   dostawę odczynników, kalibratorów, akcesoriów wraz z dzierżawą   

aparatów dla Zakładu Mikrobiologii i Analityki Medycznej   dla  SPZOZ Sanok

W związku z zapytaniami wykonawców ustalono co następuje:

Pytanie nr 1  - dot. SIWZ .   
a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar za nieterminowe dostawy do 0,2% wartości 
niedostarczonej partii towaru? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw do 7 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2 - dot. zad. nr 7, poz. 1,2,3,4,5
a) Czy Zamawiający w pozycji nr 1 wymaga zestawu taką ilością pól testowych aby wystarczyły 
na wykonanie 500oznaczeń? 
Odpowiedź:  Zamawiający   w  pozycji  nr  1  wymaga  zestawu  taką  ilością  pól  testowych  aby  
wystarczyły na wykonanie 500oznaczeń. 

b) Czy zamawiający dopuści w pozycji nr 2 test kasetkowy o wysokiej czułości i specyficzności 
>99% opłaszczonych przeciwciałami monoklonalnymi? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

c) Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 3 opakowanie 6x5ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

d) Czy zamawiający wymaga w pozycji nr 3 surowicy ludzkiej czy zwierzęcej? 
Odpowiedź: Zamawiający  wymaga w pozycji nr 3 surowicy zwierzęcej.

e) Czy zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. nr 4 z pakietu? 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

f) Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 5 test do wykrywania hemoglobiny (krwi utajonej w 
kale) o czułości wynoszącej 50ng/ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
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Pytanie nr 3 - dot. zad. nr 11, poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. nr 3 produktu równoważnego – Viabank 
w opakowaniu 80szt? 
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  w  poz.  nr  3  produktu  równoważnego  –  
Viabank w opakowaniu 80szt.

Pytanie nr 4 - dot. zad. nr 13
Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 testy w postaci krążków tabletkowych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 - dot. zad. nr 22
a)  Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie dyspenserów do płytek 90mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

b)   Czy  zamawiający  dopuści  zaoferowanie  jednej  pozycji  krążków  (temocylina)  w  postaci 
krążków tabletkowych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 6 - dot. zad. nr 23
a) Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 i 4 test jakościowy i półilościowy? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza.

b) Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 3 test tylko jakościowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 7 - dot. zad. nr 24
Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 13 podłoże na płytkach o średnicy 140mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 8 - dot. zad. 20
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  terminu  ważności  odczynników  z  6  na  min.  3 
miesiące?
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza  zmianę  terminu  ważności  odczynników  z  6  na  min.  3  
miesiące.

Pytanie nr 9 - dot. zad. 20
Czy w związku z regulacją art. 144 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do wzoru 
umowy zapis o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym poniżej? 
Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

− numeru katalogowego produktu
− nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów
− sposobu konfekcjonowania
− liczby opakowań
− wymiany  /  uzupełnienia  elementów  składowych  aparatury  w  sytuacji  ,  gdy:  - 

wprowadzony  zostanie  do  sprzedaży  przez  Wykonawcę  produkt  zmodyfikowany  / 
udoskonalony

− wystąpi  przejściowy  brak  produktu  z  przyczyn  leżących  po  stronie  producenta  przy 
jednoczesnym  dostarczeniu  produktu  zamiennego  o  parametrach  nie  gorszych  od 
produktu objętego umową.

Powyższe zmiany nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr 10 
Prosimy o sprecyzowanie terminu związania z ofertą, gdyż siwz podaje sprzeczne informacje. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż termin związania z ofertą wynosi 60 dni.

W załączniku nr 1 do SIWZ  formularz ofertowy jest ;
5. Oświadczamy, że jesteśmy związani niniejsza ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu  
składania ofert. 

MA BYĆ
5. Oświadczamy, że jesteśmy związani niniejsza ofertą przez okres 60 dni od dnia upływu terminu  
składania ofert. 

Pytanie nr 11 - dot. zad.  nr 20
Czy w związku z  zakończeniem produkcji  Master  Kalibratorów do kalibracji  odczynników i 
zastąpieniem ich  Kalibratorami  typu  Standard Zamawiający  wyrazi  zgodę na zaoferowanie  w 
postępowaniu  Kalibratorów typu  Standard  i  dokonanie  potrzebnych  poprawek  w  nazwach  w 
formularzu cenowym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 12 -  Wymogów SIWZ:
a) Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia 

jeżeli  wykonawca wykaże dla  zadana 5 i  15 dostawy odczynników laboratoryjnych na 
kwotę min. 14 000 zł?

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga dla zadania nr 5 – 5 000zł natomiast dla  
zadania 15 – 9 000zł.

Pytanie nr 13 - dot. zad. nr 7 – odczynniki różne II:
a)  Prosimy  o  doprecyzowanie  do  jakiego  analizatora  jonoselektywnego  będą  zastosowane 

zestawy odczynnikowe z poz 4?
Odpowiedź:  Zamawiający  wyjaśnia  iż  zestawy  odczynnikowe  z  poz.  4  będą  zastosowane  do  
analizatora CORNING 614.

b)  Czy  ze  względu  na  inny  charakter  odczynników  z  poz  4  w  stosunku  do  pozostałych 
produktów (poz 4 to odczynniki do analizatora, a pozostałe pozycje to testy manualne, co 
ogranicza konkurencyjność), Zamawiający wydzieli tą pozycję do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 14 - dot. zad. nr 15 – Enterotesty:
a)  Czy  w  poz  2,  3,  6  i  16  Zamawiający  wymaga  testów bezodczynnikowych,  w  których 

napełniania  zbiorników reakcyjnych  następuje  przy  zastosowaniu  automatycznej  pipety 
dozującej właściwą objętość zawiesiny?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak wyżej.

b) Czy w poz 2 i 16 Zamawiający dopuści testy zawierające 24 cechy biochemiczne?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

c) Czy  w  poz  3  Zamawiający  wymaga  testu  zawierającego  8  cech  biochemicznych 
przeznaczonego do przesiewowego różnicowania 13 z najczęstszych, klinicznie istotnych, 
gatunków grzybów drożdżopodobnych, w czasie do 24 godzin, czy też testu zawierającego 
21  cech  biochemicznych  przeznaczonego  do  identyfikacji  34  gatunków  grzybów 
drożdżopodobnych, w czasie do 24 godzin?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak wyżej.
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d) Czy w poz 5 Zamawiający wymaga również wyceny niezbędnych odczynników?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga  wyceny niezbędnych odczynników. 

e) Czy w poz 16 Zamawiający wymaga również wyceny niezbędnego nośnika zawiesiny?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga  wyceny niezbędnego nośnika zawiesiny.

f)  Czy  ze  względu  na  fakt,  że  opisane  testy  wymagają  zastosowania  sterylnego  olejku 
parafinowego Zamawiający powiększy zadanie o 2 op. w/w odczynnika?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zwiększenie w zadaniu o 2 op. w/w odczynnika.

Pytanie nr 15 - dot. zad. 1,2,16,21,24,31 
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  aby  instrukcje  aparatów,  karty  charakterystyk  substancji 
niebezpiecznych zostały załączone na płycie CD – lub osobno zbindowane i podpisane tylko na 
pierwszej stronie ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby instrukcje aparatów, karty charakterystyk substancji  
niebezpiecznych zostały  osobno zbindowane i podpisane tylko na pierwszej stronie 

Pytanie nr 16 - dot. zad. 1,2,16,21,24,31 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby katalogi, foldery, ulotki informacyjne osobno zbindowane i 
podpisane tylko na pierwszej stronie ?
Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie nr 17 - dot. zad. 1,2,16,21,24,31 
Załącznik  nr  6  W związku z zapisami  we wzorze  umowy §9 ust  4  -Zamawiający  może być 
zwolniony z płacenia kary na pisemny wniosek - czy Zamawiający wyraża zgodę na podobne 
warunki dla Wykonawcy poprzez zmianę zapisu w §4.3 na W przypadku przejściowego braku 
produktów  w  magazynie  Wykonawcy  Zamawiający  może  na  pisemny  wniosek  Wykonawcy 
odstąpić od naliczania kary umownej określonej w ust. 2.  „
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.   

Pytanie nr 18 - dot. zad. 1,2,31 
Załącznik  nr  6a  §4 ust4  – czy Zamawiający  wyraża  zgodę zna zmianę zapisu  na  „.  Za datę 
dokonania zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” – zgodnie z 
zapisami umowy załącznik nr 6?
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.   

Pytanie nr 19 - dot. zad. 1,2,16,21,24,31 
Wzór  umowy  zał.  nr  6  i  6a  :  Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wprowadzenie  zapisu 
dopuszczającego  zmianę  cen  brutto  oferowanych  towarów  w  przypadku  urzędowej  zmiany 
stawek VAT i zmiana ta będzie następowała automatycznie w dniu wejścia przepisów prawnych 
bez konieczności wprowadzania tych zmian w formie aneksu. Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę 
to prosimy o wprowadzenie odpowiednich zmian do treści umowy".
Odpowiedź:   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

Pytanie nr 20 - dot. zad. 1,2,31 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę czasu reakcji serwisu na 48h?7.
Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie nr 21 - dot. wymogów SIWZ
Czy zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie w ofercie wykazu dostaw wraz z referencjami 
które  rozpoczęły  się  przed  3 laty  a  zakończyły  się  w ciągu  ostatnich  3 lat  co  jest  zgodne z 
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wyrokiem KIO (Sygn. akt KIO/UZP 300/10 z dnia 17 marca 2010 r.) „należy wskazać, by była 
ona (dostawa) w tym okresie wykonana, czyli zakończona,” ? 
Odpowiedź:   Zamawiający będzie działał zgodnie  rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów  z   
dnia 30 grudnia 2009r. Dz. U. Nr 226 poz. 1817 w sprawie rodzajów dokumentów jakie może  
żądać Zamawiający od Wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane. 

Pytanie nr 22 - dot. wymogów  SIWZ
Czy zapis mówiący o  przedstawieniu w ofercie wykonanych dostaw w okresie ostatnich 3 lat 
przed upływem terminu składania ofert lub w okresie działalności – (jeżeli jest krótszy niż 3 lata), 
nie może być mniejsza niż  suma wymaganych wartości dostaw dla ofert częściowych (zadań) – 
oznacza że Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku jak Wykonawca przedłoży  referencje ( 
po  jednej  na  każde  oferowane  zadanie)  a  suma  tych  referencji  będzie  odpowiadała  sumie 
wymaganych wartości dostaw dla ofert częściowych? 
Odpowiedź: Tak zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.     

Pytanie nr 23 - dot. wymogów SIWZ- oraz wzoru umowy
a)  Czy Zamawiający wyraża zgodę na ujednolicenie zapisów dotyczących terminów ważności 
( w siwz i §2 umowie jest zapis 6 miesięcy w §7 jest zapis mówiący o 8 miesiącach) jednocześnie 
czy Zamawiający dopuści odczynniki z następującymi terminami ważności: 
*  Zadanie 1,2,16, 21 odczynniki minimum 6 miesięcy 
*  Zadanie 24 poz1 1,4,10,11,13-15 – minimum 5 tygodni, poz. 2,3,12 – minimum 7 tygodni, poz. 
5,8,9, minimum 8 tygodni, poz. 7 – minimum 10 tygodni.
*  Zadanie 31 odczynniki minimum 4-7 miesięcy (poz. 81 minimum 2 miesiące) ?
Odpowiedź:   Zamawiający wyjaśnia iż §7 otrzymuje brzmienie;  
1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar na swój koszt.
2. Wydawanie towaru następuje u Zamawiającego ( Zakład Analityki Medycznej SPZOZ 
SANOK ul. 800- lecia 26).
3.Wykonawca będzie dostarczony towar oznaczał  na opakowaniach: nazwą wyrobu, 
ilością, datą ważności.
Data ważności  dostarczonego towaru nie  może być krótsza  niż  6 miesięcy  od daty 
dostarczenia do Magazynu Zakładu Analityki Medycznej, o którym mowa w pkt.2

PONADTO 
Zamawiający dopuszcza  odczynniki z następującymi terminami ważności: 
*  Zadanie 1,2,16, 21 odczynniki minimum 6 miesięcy 
*  Zadanie 24 poz1 1,4,10,11,13-15 – minimum 5 tygodni, poz. 2,3,12 – minimum 7 tygodni, poz. 
5,8,9, minimum 8 tygodni, poz. 7 – minimum 10 tygodni.
*  Zadanie 31 odczynniki minimum 4-7 miesięcy (poz. 81 minimum 2 miesiące) 

b)  Załącznik  nr  1–  pkt  5.6  –  Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zmianę  zapisu  na 
„  Gwarantujemy  bezpłatny  serwis  –  zgodnie  z  zaleceniami  producenta  przez  okres  trwania 
umowy. „?
Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 24 - dot. zad. 16:
1) Czy  paski  gradientowe  do  oznaczania  MIC  i  mechanizmów  oporności  muszą  być 
plastikowe?
Odpowiedź:   Zamawiający  wyjaśnia iż  paski  gradientowe do oznaczania  MIC i  mechanizmów   
oporności muszą być plastikowe.
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2) Czy paski gradientowe do oznaczania MIC i mechanizmów oporności muszą pochodzić 
od jednego producenta?
Odpowiedź:   Zamawiający wyjaśnia iż  paski gradientowe do oznaczania MIC i mechanizmów   
oporności muszą pochodzić od jednego producenta.

3)  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konfekcjonowanie 30 sztuk w jednym opakowaniu?
Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę.   

Pytanie nr  - dot. zad. 24:
1) Czy Zamawiający dopuści w pozycjach 13,14,15 konfekcjonowanie po 20 sztuk?
Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza.  

2) Czy podłoża chromogenne muszą pochodzić od jednego producenta w celu zapewnienia 
pełnej walidacji posiewów mikrobiologicznych?
Odpowiedź:   Zamawiający   wyjaśnia  iż   podłoża  chromogenne  muszą  pochodzić  od  jednego   
producenta w celu zapewnienia pełnej walidacji posiewów mikrobiologicznych.

Pytanie nr  - dot. zad. 31
1) Poz.  88-  Czy  w  rozumieniu  Zamawiającego  pełna  automatyzacja  aparatu  dotyczy 
bezwzględnego wymogu, aby napełnianie kart, odczyt, inkubacja i usuwanie kart odbywało się w 
obrębie aparatu?
Odpowiedź:   Zamawiający   wyjaśnia  iż   w  rozumieniu  Zamawiającego  pełna  automatyzacja   
aparatu dotyczy bezwzględnego wymogu, aby napełnianie kart, odczyt, inkubacja i usuwanie kart  
odbywało się w obrębie aparatu.

2)  Poz. 93- Czy nie zaistniał błąd pisarski i Zamawiający wymaga możliwości oceny "dodatniej" 
butelki preinkubowanej, a nie "dodatkowej"
Odpowiedź:   Zamawiający  wyjaśnia iż  poz. 93 w zadaniu 31 otrzymuje brzmienie:  
„  dzierżawa aparatu do posiewów krwi i płynów ustrojowych metodą kolorometryczna (zmiana 
barwy sensora dla butelki preinkubowanej). Możliwość oceny dodatniej butelki preinkubowanej”.  

3)   poz. 93 Czy w tym punkcie należy podać wartość „dzierżawy aparatu do posiewu ... „? 
Odpowiedź:   Zamawiający wyjaśnia iż należy podać wartość „dzierżawy aparatu do posiewu  ….  

   UWAGA:  
Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców jak również modyfikacji 
treści  SIWZ  mających  wpływ  na  zaoferowany  przedmiot  zamówienia, należy 
indywidualnie uwzględnić zmiany  w ofercie  w formularzu cenowym przedmiotu 
zamówienia.

                                         Z poważaniem
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